
 

 

UCHWAŁA NR XLII/344/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Pieńsku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18, ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust 2. pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), art. 110 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/82/07 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie 

nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieńsku zmieniona uchwałą  

nr XXV/141/08 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w statucie Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieńsku nadanego uchwałą nr XIII/82/07 

Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28 grudnia 2007, uchwałą nr XX/98/2012 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 

14 lutego 2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Pieńsku nadanego uchwałą nr XIII/82/07 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28 grudnia 2007 r. 

oraz uchwałą nr XVI/71/2016 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie wprowadzenia 

zmian w statucie Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieńsku nadanego uchwałą  

nr XIII/82/07 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28 grudnia 2007 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Łukasz Brodziak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 listopada 2022 r.

Poz. 5730



Załącznik do uchwały nr XLII/344/2022 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W PIEŃSKU 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieńsku zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Pieńsk uprawnioną do wykonywania zadań własnych Gminy i zadań zleconych  

na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Ośrodek został powołany uchwałą nr X/46/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku z dnia 30 

kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Pieńsk; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Pieńsku; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pieńsk; 

4) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pieńsku. 

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą 

jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Pieńsk. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Pieńsku ul. Bolesławiecka 18. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest gmina miejsko-wiejska Pieńsk. 

4. Ośrodek używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz pieczęci urzędowych. 

§ 4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawują: 

1. W zakresie zadań własnych Burmistrz Miasta i Gminy Pieńsk. 

2. W zakresie zadań zleconych Wojewoda Dolnośląski. 

§ 5. Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieńsku, zwany dalej „Statutem” określa: 

1. Cele i zadania Ośrodka. 

2. Organizację i zarządzanie Ośrodkiem. 

3. Gospodarkę finansową Ośrodka. 

4. Postanowienia końcowe. 

§ 6. Ośrodek jest organizatorem, koordynatorem i wykonawcą zadań określonych w odrębnych przepisach 

jako zadania własne i zadania zlecone Gminie. 

Rozdział 2.  

Cele i zadania Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi działania z zakresu pomocy społecznej na rzecz wspólnoty samorządowej Gminy 

mające na celu umożliwienie rodzinom i osobom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których  

nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, wspieranie osób i rodzin 

w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz umożliwienie im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, a także zapobieganie tym sytuacjom przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5730



2. Podstawę prawną działania Ośrodka stanowi wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Gminę Pieńsk zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

w zakresie m.in.: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1205 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577  

ze zm.); 

5) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1329); 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 447 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119); 

9) ustawy dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123); 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.); 

11) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.); 

12) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530);  

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.); 

14) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.); 

15) innych przepisów szczególnych dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

i samorządowych jednostek budżetowych; 

16) niniejszego statutu. 

§ 8. 1. Podstawowymi zadaniami Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie 

pomocy społecznej, które w szczególności obejmują: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń; 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

5) pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom  

we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz do tworzenia 

warunków sprzyjających temu celowi. 

§ 9. 1. Do zakresu działania Ośrodka należy wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Gminę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i specjalnych celowych; 

2) przyznawanie pomocy rzeczowej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5730



5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

6) świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania; 

7) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych, przysługujących na podstawie przepisów o ochronie 

zdrowia psychicznego; 

8) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie, w formie zasiłków, pożyczek  

oraz pomocy w naturze; 

9) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 

domu; 

10) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

11) udzielanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

12) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku klęski 

żywiołowej lub ekologicznej; 

13) sprawianie pogrzebów; 

14) praca socjalna; 

15) opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne za osoby, o których mowa w art. 42 ustawy o pomocy 

społecznej; 

16) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

17) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

18) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych; 

19) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

22) dożywianie dzieci; 

23) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz sporządzanie 

oceny w zakresie pomocy społecznej; 

24) zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie; 

25) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw mających 

na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków; 

26) inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb ośrodka. 

2. W celu realizacji zadań określonych w § 8 Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa  

z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3.  

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka, z którym nawiązuje  

i rozwiązuje stosunek pracy Burmistrz, który jest przełożonym służbowym Kierownika. 

2. Kierownik działa na podstawie pisemnych upoważnień, pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza, 

które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

3. Na wniosek Kierownika Burmistrz może upoważnić inne osoby do prowadzenia postępowań 

i wydawania decyzji administracyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5730



4. Kierownik zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykonanie. 

5. Wewnętrzne akty normatywne regulujące funkcjonowanie Ośrodka wprowadza Kierownik w formie 

zarządzenia. Kierownik wydaje również upoważnienia i pełnomocnictwa dotyczące funkcjonowania Ośrodka, 

do których realizacji wyznacza poszczególne osoby, działające w imieniu Kierownika. 

6. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników, wykonuje czynności pracodawcy w stosunku  

do pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

7. Pod nieobecność Kierownika jego obowiązki pełni upoważniony pisemnie pracownik Ośrodka. 

8. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowy zakres zadań w komórkach organizacyjnych określa 

Kierownik w Regulaminie Organizacyjnym wprowadzonym zarządzeniem. 

9. Kierownik składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu gminy oraz 

w zakresie zadań zleconych ze środków przekazywanych przez administrację rządową lub samorządową. 

3. Ośrodek na działalność może pozyskiwać dodatkowe środki z funduszy zewnętrznych, w szczególności 

z Unii Europejskie. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

zatwierdzony przez Burmistrza. 

5. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział 5.  

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Statut Ośrodka jest nadawany w drodze uchwały Rady Miejskiej w Pieńsku. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5730


		2022-11-25T12:02:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




